
12:00 H

11:45 H

11:05 H

10:05 H

10:00 H

LIFE 4 F-GASES

TURNO DE PREGUNTAS

SUBPROGRAMA “TRANSICIÓN
HACIA ENERGÍAS LIMPIAS”

EL PROGRAMA LIFE Y LA
CONVOCATORIA LIFE 2024

PRESENTACIÓN DE LA JORNADA 

16 DE MAYO / SESIÓN ONLINE

INFODAY

Programa LIFE - Cantabria

12:30 H

12:15 H

LIFE DIVAQUA

LIFE ADAPTA BLUES

INSCRÍBETE

12:45 H TURNO DE PREGUNTAS

José Manuel Blanco López. Punto de Contacto
Nacional del Programa LIFE, Ministerio para la
Transición Ecológica y el Reto Demográfico

Virginia Vivanco Cohn. IDAE - Instituto para la
Diversificación y Ahorro de la Energía

Presentación y avances en el proyecto LIFE4F-
GASES de Apria Systems y la Universidad de
Cantabria 

Presentación y avances en el proyecto LIFE
Adapta Blues del Instituto de Hidráulica
Ambiental de la Universidad de Cantabria

Presentación y avances en el proyecto LIFE
Divaqua del Instituto de Hidráulica Ambiental
de la Universidad de Cantabria

https://forms.gle/zEYXqNXHactjiPKf9

